
学校からのお願い 

・始業前の８時に、情報配信システムで受信した欠席や遅刻、早退の連絡を担任が確認して

いますのでそれまでに入力をお願いします。 

・車での送迎につきましてはお控えいただいております。学校前の道路での乗降や近隣商業

施設への駐車は近隣住民への迷惑となりますのでご遠慮ください。どうしても事情により

車での送迎が必要な場合は、学校施設内での乗降をお願いします。 

・学校だよりや学年だより等、情報配信システムを利用してお知らせを配信することが多く

あります。こまめに確認をお願いします。 

 
 

 

 

新入生のみなさん、ご入学おめでとうございます。本日、新１年生を迎え、全校児童４０１名が

加良部小学校でともに学ぶことになりました。加良部小学校で、大きく成長していくお子さんを職

員一同、しっかりとサポートしていきたいと思います。保護者の皆様におかれましては、温かいご

支援、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより 学校教育目標：【夢をもち 未来を拓く】                      令和７年 ４月 ９日 

―確かな学力を身に付け 心豊かで 健康な子どもを育てる― 
 

   からべ karabe0７  

入学おめでとうございます 

 
 

校長室より 
【社会性の伸張と学校の役割】 

 学校は単に授業を受ける場に留まらず、以下のように、子どもたちの社会性を伸張させる

多面的な環境を提供する場でもある。「①多様な価値観や背景をもつ子どもたちが集うコミ

ュニティとして、異なる考え方を理解し共感する態度・異文化や他者に対する寛容さを養う

場」、「②規則やルールに従いながら生活することで、集団生活の基本を身に付けるととも

に、自分の行動が他者に与える影響を理解し、責任感を育む場」、「③友達との交流やトラ

ブルの解決、教師との対話、学校行事や縦割り活動などを通じて、コミュニケーション能力

・問題解決スキル・リーダーシップと協働性など、人間関係を構築する力を磨く場」。「子

どもたちは経験から学ぶ」ということを保護者の皆様とも共有し、社会性の基礎を育んでい

ければと思う。 

 



 

４５名の教職員で「よく遊び よく学び よく働く からべっ子」を育んで参りたいと思い

ますのでよろしくお願いします。 


